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Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje. 

8. Zapytania. 

9. Uchwały 
a. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej – 

działka nr 6/12 o powierzchni 0,0037 ha położonej w sołectwie Miłoradz. 
b. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej – 

działka nr 363/5 o powierzchni 0,0101 ha położonej w sołectwie Kończewice. 
c. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2014 (zmiana I). 
d. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Matki Bożej Wniebowzięcia w Kończewicach na zrefundowanie wydatków poniesionych na remont 
dachu (zmiana I). 

e. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014 (zmiana III). 
f. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bystrze. 
g. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gnojewo. 
h. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice. 
i. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy 

Wielkie. 
j. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Miłoradz. 
k. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała 

Wieś. 
l. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara 

Kościelnica. 
m. Nr XXXII/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Wisła. 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia. 

12. Zakończenie obrad.  
 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXXII Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych 
udział w posiedzeniu bierze 11 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXXII Sesji. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński złożył wniosek aby uchwały w sprawie zatwierdzenia planów odnowy 
miejscowości były głosowane jako pierwsze w pkt. 9. 
Proponowana zmiana w głosowaniu jawnym został przyjęty 10 głosami za i 1 głosem wstrzymującym 
się. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
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Porządek obrad XXXII Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą poprawką w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy 
wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXXI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w związku z krótkim 
okresem między sesjami nie ma informacji i komunikatów do przedstawienia. 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w związku z krótkim okresem między sesjami nie ma 
informacji do przedstawienia. 
Ad. 7 
Interpelacji nie zgłoszono. 
Na obrady przybył Radny Pan Arkadiusz Skorek. 
Ad. 8 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił o interwencję w sprawie zjazdu do Pana 
Mielcarza, który został zniszczony w wyniku parkowania maszyn remontujących drogę powiatową. 
Poinformował, że w związku z absencją Radnej Pani Wiolety Baran sołectwo Mątowy Małe nie są 
reprezentowane na sesjach i komisjach rady gminy. Ponadto stwierdził, że do wyborów pozostało jeszcze 
pół roku i czy sołectwo nadal będzie pozbawione radnego ze swojego terenu. 
Ad. 9  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bystrze. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.263.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Bystrze w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gnojewo. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.264.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Gnojewo w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.265.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Kończewice w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.266.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Miłoradz. 
Ponadto stwierdziła, że na str. 11 błędnie wpisano nazwę szkoły i poprosiła o poprawny zapis. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.267.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
f.               Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś. 
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Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.268.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Kościelnica. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.269.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Stara Kościelnica w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Wisła. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.270.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Stara Wisła w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej – działka nr 6/12 o powierzchni 
0,0037 ha położonej w sołectwie Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.271.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na kupno nieruchomości gruntowej – działka nr 6/12 o powierzchni 0,0037 ha położonej 
w sołectwie Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej – działka nr 363/5 o powierzchni 
0,0101 ha położonej w sołectwie Kończewice. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.272.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na kupno nieruchomości gruntowej – działka nr 363/5 o powierzchni 0,0101 ha położonej 
w sołectwie Kończewice w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku w roku 2014 (zmiana I). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że Gmina Miłoradz w roku 2014 postanawia 
zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 
wysokości 4.712.000zł. Pożyczka ta zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w wysokości 4.362.673zł i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości 349.327zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.273.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2014 
(zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
l.               Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia 
w Kończewicach na zrefundowanie wydatków poniesionych na remont dachu (zmiana I). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że dnia 14 maja 2014 roku Rada Powiatu 
Malborskiego podjęła uchwałę w sprawie dofinansowania remontu dachu na kościele parafialnym w 
Kończewicach w wysokości 10 tys. zł. Mając na uwadze, że Rada Gminy Miłoradz uchwałę o pomocy 
podjęła 25 marca br. stosowne jest podjęcie uchwały o zmianie, w której uwzględniono środki finansowe 
przekazane przez powiat. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.274.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie udzielenia 
dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia w Kończewicach na 
zrefundowanie wydatków poniesionych na remont dachu (zmiana I) w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 11 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
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m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 (zmiana III). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów majątkowych o 
kwotę 41.440zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego na modernizacje dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
82.880zł z przeznaczeniem na remont drogi gminnej w Starej Wiśle. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5.000zł z tytułu wpływu podatku od czynności 
cywilnoprawnych. 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa 
się plan dochodów bieżących o kwotę 10.000zł z tytułu subwencji oświatowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie w zakresie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne do świetlicy szkolnej w 
Miłoradzu. 
W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan wydatków bieżących z tytułu rezerwy 
ogólnej o kwotę 38.440zł. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85401 – w Świetlicy Szkolnej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
10.000zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do świetlicy szkolnej. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 2.000 zł 
z przeznaczeniem na realizację projektu Leader w Mątowach Wielkich. 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększa się plan dochodów majątkowych 
o kwotę 10.000zł – środki otrzymane z Powiatu Malborskiego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu dachu w kościele w 
Kończewicach. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński poprosił o informację dlaczego zwiększa się plan wydatków majątkowych o 
kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu Leader w Mątowach Wielkich 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński wyjaśnił, że po przetargu należy zwiększyć wydatki na to zadanie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXII.275.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 23 czerwca 2014 roku w sprawie zmian w 
budżecie na rok 2014 (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 10 
Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński podziękował kierownikowi referatu rozwoju Panu Emilowi 
Jędrzejewskiemu za sprawne przygotowanie planów odnowy miejscowości, które są ważnym 
dokumentem w pozyskaniu środków z Odnowy wsi. 
Poinformował, że zgłoszone usterki przez sołtysa sołectwa Mątw Małych zostaną przekazane dyrektorowi 
Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku. 
Ponadto poinformował, że ordynacja wyborcza wskazuje katalog przyczyn wygaśnięcia mandatu radnego i 
brak jest zapisów o nieobecności radnego na sesjach i komisjach rady gminy. 
Ad. 11 
Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w dniu 16 czerwca 2014 r. weszło w życie 
Rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin 
wielodzietnych. O Kartę Dużej rodziny starać się może rodzina z minimum 3 dzieci bez względu na dochód. 
Za członków rodziny wielodzietnej uznaje się rodzica(rodziców) mających na utrzymaniu co najmniej troje 
dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia, gdy dziecko uczy sie w szkole  lub szkole wyższej do 
ukończenia 25 roku życia, natomiast bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się 
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orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. Wnioski o wydanie karty 
można składać w Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłoradzu. 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił, aby przy organizacji przetargu na 
przewozy osobowe zwrócić uwagę na konieczność przejazdy przez Mątowy Małe obecnie przewoźnik 
często omija tą miejscowość. 
Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński poinformował, że Gmina nie organizuje przetargów na 
przewozy osobowe.  
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek wyraziła opinię, że radni powinni mieć na uwadze 
wszystkie sołectwa na terenie gminy i zwrócić uwagę przy rozdziale środków finansowych w programie 
Odnowa wsi. Sołectwo Stara Wisła przez ostatnie kilka lat nie korzystało z tego programu. 
Ad. 12 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/ - / Tadeusz Majewski 


